
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της µε αριθ.15/2017 

Συνεδρίασης του ∆. Σ. του ν.π.δ.δ. «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  ΠΑΙ∆ΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΣΗΣ ΄΄ΓΙΑΝΝΗΣ ΓΑΛΛΟΣ΄΄» 

 
 

Αρ. Απόφασης                                                                   Περίληψη 
  107/2017                                                         «Αίτημα μεταφοράς των χρηματικών διαθέσιμων 

                                                                                            στις ομάδες λογαριασμών Νο 260  

                                                                                                  στην Τράπεζα της Ελλάδος»                      
 

Στην Καλλιθέα και στα γραφεία του νπδδ «Οργανισµός Παιδικής Αγωγής και 
Άθλησης ΄΄ΓΙΑΝΝΗΣ ΓΑΛΛΟΣ΄΄», σήµερα την 28η Σεπτεµβρίου 2017, ηµέρα της 
εβδοµάδας   Πέµπτη  και ώρα 17.00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το ∆ιοικητικό 
Συµβούλιο µετά την υπ΄ αριθ. πρωτ. 5485/25-09-2017 πρόσκληση του Προέδρου σε 
καθένα εκ των Συµβούλων, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 
3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7.6.2010). Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, 
από το σύνολο των -15- τακτικών µελών βρέθηκαν παρόντα -5- τακτικά µέλη και -5- 
αναπληρωµατικά. 
 

Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΕΧΕΙ ΩΣ ΕΞΗΣ : 
 

             ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΖΑΦΕΙΡΑΚΗ ΑΝ∆ΡΙΑΝΟΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΖΑΚΑΣ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΠΕΡΓΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΧΑΛΑΣΤΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΣΣΑΛΟΣ ΒΑΪΟΣ ΓΙΑΝΝΙΡΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ 
ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΧΑΡΙΤΙ∆ΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΜΩΫΣΗΣ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΤΣΙΑΚΜΑΚΗ 

                    
          ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 
 

ΚΥΡΙΑΚΗ ∆ΑΜΟΥΛΙΑΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΑΚΑΚΗΣ ΘΕΟΚΛΗΤΗ ΜΕΣΟΥΡΙ∆ΟΥ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑ∆ΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΦΕΝΤΟΓΛΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΙΡΖΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΦΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΒΑΡΙΚΙΩΤΗΣ 
ΓΕΩΡ.-ΣΠΥΡ. ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΓΕΝΙΑ ΣΤΟΛΗ ΕΛΕΝΗ ΧΑΤΣΑΡΙ∆ΟΥ 
ΠΑΡΑΣΚ. ΓΑΛΙΤΣΗ-ΨΑΡΟΥΛΗ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΠΑΤΟΥΛΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΜΕΖΙΝΗ 

 
ΟΙ ΑΠΟΝΤΕΣ ΑΝ ΚΑΙ ΝΟΜΙΜΑ ΚΑΛΕΣΘΗΚΑΝ  οι κ.κ. 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : Οι κ.κ. Σταύρος Ζάκας, Ιωάννης Βασσάλος, Θεόδωρος Χαριτίδης, 
Ελένη Ζαφειράκη, Αγγελική Απέργη, Βάϊος Γιαννίρης, Παντελής Μωυσής, Αικατερίνη 
Ζαχαράκη, ∆ηµήτριος Θεµιστοκλέους και Αγγελική Τσιακµάκη.     
 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: Οι κ.κ. Κυριακή ∆αµουλιάνου, Ιωάννης Εµιρζάς, 
Γεώργιος-Σπυρίδων Κουτσογιάννης, Παρασκευή Γαλίτση - Ψαρούλη, Γεώργιος 
Αντωνακάκης, Βασίλειος Σπατούλας, Θεοκλήτη Μεσουρίδου, Νικόλαος Αφέντογλου, 
Γεώργιος Αβαρικιώτης και Αναστασία Μεζίνη   
   
Στη συνεδρίαση συµµετέχουν  µε δικαίωµα ψήφου τα αναπληρωµατικά µέλη 
κ.κ.  
Ευάγγελος Ανδρεάδης, Κωνσταντίνος Καλογερόπουλος, Ευγενία Στόλη και Ελένη 
Χατσαρίδου διότι απουσιάζουν τα αντίστοιχα τακτικά µέλη κ.κ. Σταύρος Ζάκας, 
Αγγελική Απέργη, Βάϊος Γιαννίρης και ∆ηµήτριος Θεµιστοκλέους. 
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      Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και διαβάζει το 5ο θέµα της 
ηµερήσιας διάταξης που έχει όπως πιο κάτω: 
  
  
Παρακαλούµε κατά την προσεχή συνεδρίαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου να 

συµπεριλάβετε µεταξύ των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης  «Αίτηµα µεταφοράς 

των χρηµατικών διαθεσίµων  σε  λογαριασµούς ταµειακής διαχείρησης  Νο 260 στην 

Τράπεζα της Ελλάδος». 

 
   Ειδικότερα, µε το µε Α.Π.: οικ. 2/66965/∆Λ∆/13-09-2017 έγγραφο του Α΄ τµήµατος  

Λογαριασµών  της Γενικής Γραµµατείας ∆ηµοσιονοµικής Πολιτικής του Υπουργείου 

Οικονοµικών επισηµαίνεται ότι το ισχύον νοµοθετικό πλαίσιο καθιστά υποχρεωτική 

τη µεταφορά των πλεοναζόντων κεφαλαίων και ταµειακών διαθεσίµων των φορέων 

της Γενικής Κυβέρνησης στις οµάδες λογαριασµών Νο 250-Κοινού Κεφαλαίου και Νο 

260-Ταµειακής ∆ιαχείρισης στην Τράπεζα της Ελλάδος (Ν.4323/2015 ΦΕΚ 

43/Α/2015). Ορίζεται δε ως καταληκτική ηµεροµηνία συµµόρφωσης µε τα παραπάνω 

η 29η-09-2017. Τέλος, στο συγκεκριµένο έγγραφο αναφέρεται ότι τα διαθέσιµα που 

κατατίθενται στην Τράπεζα της Ελλάδος χρησιµοποιούνται από τον Οργανισµό 

∆ιαχείρισης ∆ηµοσίου Χρέους για τη σύναψη συµφωνιών αγοράς και επαναπώλησης 

Εντόκων Γραµµατίων του Ελληνικού ∆ηµοσίου, εξασφαλίζοντας στους φορείς 

ελκυστικότερες αποδόσεις από αυτές που προσφέρουν επιµέρους οι εµπορικές 

τράπεζες. 

    Επειδή το νοµικό µας πρόσωπο λειτουργεί κυρίως µε την επιχορήγηση του ∆ήµου 

Καλλιθέας. 

   Επειδή το νοµικό πρόσωπο, δεν διαθέτει ταµειακή υπηρεσία και εξυπηρετείται από 

την ταµειακή υπηρεσία  του ∆ήµου Καλλιθέας,  σύµφωνα µε το άρθρο 240 παρ. 2 

του νόµου 3463/2006    «…………..τα νοµικά πρόσωπα που δεν διαθέτουν ταµειακή 

υπηρεσία εξυπηρετούνται  από την ταµειακή υπηρεσία του οικείου Οργανισµού 

τοπικής αυτοδιοίκησης». 

   Επειδή µε βάση την παρ. 1 άρ. 65 Ν.3852/2010  το δηµοτικό συµβούλιο 

αποφασίζει για όλα τα θέµατα που αφορούν το δήµο, και αντίστοιχα το ∆ιοικητικό 

Συµβούλιο για όλα τα θέµατα που αφορούν στο νοµικό πρόσωπο, εκτός από εκείνα 

που ανήκουν εκ του νόµου στην αρµοδιότητα του δηµάρχου ή αντίστοιχα του 

Προέδρου, ή άλλου οργάνου του δήµου (του νπδδ) ή το ίδιο το δηµοτικό συµβούλιο 

µεταβίβασε σε επιτροπή του, 

 
   Λαµβάνοντας υπόψη επίσης : 
 

• το µε αριθ. πρωτ. 5448/22.9.2017 έγγραφό µας, προς το Γενικό Λογιστήριο 

του Κράτους, µε το οποίο υποβάλλαµε ερώτηµα εάν ο φορέας µας, που δεν 

διαθέτει πλεονάζοντα κεφάλαια,  υποχρεούται στο άνοιγµα λογαριασµών Νο 
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250  κοινού Κεφαλαίου και Νο 260 Ταµειακής ∆ιαχείρισης στην Τράπεζα της 

Ελλάδος (Ν. 4323/2015 ΦΕΚ 43/τ.Α΄/2015).   

• Το γεγονός ότι µέχρι σήµερα δεν είχαµε έγγραφη απάντηση, παρά µόνο 

τηλεφωνικά λάβαµε την απάντηση, ότι θα πρέπει να ανοιχθεί λογαριασµός Νο 

260 Ταµειακής ∆ιαχείρισης στην Τράπεζα της Ελλάδος και εάν υπάρξουν 

ταµειακά διαθέσιµα, να κατατεθούν.   

• την µε αριθµό 36/2017 απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου «περί 

εξουσιοδότησης του ∆.Σ. στην Προϊσταµένη του ∆ηµοτικού Ταµείου και του 

αναπληρωτή της, για την τήρηση και κίνηση των τραπεζικών λογαριασµών του 

νπδδ». 

• Το  µήνυµα (e-mail) της κας Μαντά Μαρίας, που αφορά στα ταµειακά 
διαθέσιµα  του νπδδ 

 
      εισηγούµαστε : 
 
1ον το άνοιγµα σχετικού λογαριασµού Ταµειακής διαχείρισης νο 260 στην Τράπεζα 

της Ελλάδας, τον οποίο θα νοµιµοποιείται να κινεί ο ∆ήµαρχος, κος ∆ηµήτριος  

Κάρναβος του Γρηγορίου και σε περίπτωση απουσίας του ο νόµιµος αναπληρωτής 

του, Αντιδήµαρχος Οικονοµικών Υπηρεσιών, κος Ευάγγελος Μπαρµπάκος του 

Γεωργίου,   κατόπιν εισήγησης των ορισθέντων µε την υπ΄ αρ. 239/2017 απόφασης 

του ∆ηµάρχου  ταµιών, για το νοµικό πρόσωπο, δηλαδή της κας Μαντά Μαρίας του 

Αθανασίου και σε περίπτωση κωλύµατος ή απουσίας της, του   κ. Νικόλαου 

Κοπανίδη του Ελευθερίου. 

 2ον Σε περίπτωση που υπάρξουν ταµειακά διαθέσιµα στον φορέα µας, θα γίνει 

µεταφορά στον  λογαριασµό ταµειακής διαχείρισης της Τράπεζας της Ελλάδος. 

 

Και κάλεσε το ∆.Σ. να αποφασίσει σχετικά  
Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη : 

1. Την εισήγηση του κ. Προέδρου. 
2. Το µε Α.Π.: οικ. 2/66965/∆Λ∆/13-09-2017 έγγραφο του Α΄ τµήµατος  Λογαριασµών  

της Γενικής Γραµµατείας ∆ηµοσιονοµικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονοµικών. 
3. Το άρθρο 240 παρ. 2 του νόµου 3463/2006. 
4. Την παρ. 1 άρ. 65 Ν.3852/2010   
5. Τις γνώµες των κ.κ. συµβούλων. 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
 
 

1ον Το άνοιγµα σχετικού λογαριασµού Ταµειακής διαχείρισης Νο 260 στην Τράπεζα 

της Ελλάδας, τον οποίο θα νοµιµοποιείται να κινεί ο ∆ήµαρχος, κος ∆ηµήτριος  

Κάρναβος του Γρηγορίου και σε περίπτωση απουσίας του ο νόµιµος αναπληρωτής 

του, Αντιδήµαρχος Οικονοµικών Υπηρεσιών, κος Ευάγγελος Μπαρµπάκος του 
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Γεωργίου,   κατόπιν εισήγησης των ορισθέντων µε την υπ΄ αρ. 239/2017 απόφασης 

του ∆ηµάρχου  ταµιών, για το νοµικό πρόσωπο, δηλαδή της κας Μαντά Μαρίας του 

Αθανασίου και σε περίπτωση κωλύµατος ή απουσίας της, του   κ. Νικόλαου 

Κοπανίδη του Ελευθερίου. 

 2ον Σε περίπτωση που υπάρξουν ταµειακά διαθέσιµα στον φορέα µας, θα γίνει 

µεταφορά στον  λογαριασµό ταµειακής διαχείρισης της Τράπεζας της Ελλάδος. 

 

 

� Στη λήψη της πιο πάνω απόφασης, ψήφισαν λευκό τα µέλη του ∆.Σ. κ.κ. 

Βασιλική Μαργαρίτη και Φωτεινή Χαλαστάνη. 

 

 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό -107- και δηµοσιεύθηκε την 29/09/2017. 

Μετά το τέλος των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 
Αφού συντάξαµε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω : 
 
 

       Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
 
         ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΓΓ. ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ                                     ΣΤΑΥΡΟΣ ΖΑΚΑΣ 
 
 
 
ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ  ΑΝ∆ΡΙΑΝΟΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 
   
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΧΑΛΑΣΤΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ 
   
   

 
 
ΤΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 

   
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑ∆ΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ  
 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΦΟΠΟΥΛΟΣ  
 ΕΥΓΕΝΙΑ ΣΤΟΛΗ ΕΛΕΝΗ ΧΑΤΣΑΡΙ∆ΟΥ 
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